acordo com a data de concessão do benefício e respectivos percentuais indicados 
no “Anexo I” deste Decreto, conforme Portaria Interministerial MPS/MF nº 6, de 10 
de Janeiro de 2025.

Art. 2º A partir de 1º de janeiro de 2025 não terão valores inferiores a R$ 1.518,00 
(mil quinhentos e dezoito reais) os benefícios previdenciários pagos pelo FUNPREV 
correspondentes a aposentadoria e pensão por morte (valor global).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 
contar de 1º de janeiro de 2025.

Corumbá-MS, 17 de janeiro de 2025.